Ano 2014, Edição n.º 3090 - Crato (CE), Segunda-feira 24 de Novembro de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 3090 - Crato (CE), Segunda-feira 24 de Novembro de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2014.10.02.1 – Pregão Presencial para Registro de Preços N° 2014.06.11.2. Objeto: Aquisição de água mineral de 20 litros, para atender o
Gabinete do Prefeito do Município de Crato/CE, Valor Global do Contrato: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais). Dotações Orçamentárias:
0201.04.122.0002.2.002 Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Gabinete do Prefeito, representado pelo Sr. Cristiano
Meira Leitão e do outro lado á empresa FRANCISCA VANILDA DE SOUSA PEREIRA - ME, representada pela Sra. Francisca Vanilda de Sousa Pereira.
Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2014. Data do Contrato: 02 de outubro de 2014.

PORTARIA

Republicação por Incorreção
PORTARIA N° 0311013/2014 – SEAD
CRATO/CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR JOSÉ RODRIGO MARQUES DA HORA, portador (a) de CPF 616.256.803-25, do cargo de GERENTE DA CÉLULA DE CONTROLE E
ESCALA e REVOGAR a FUNÇÃO GRATIFICADA - FG 05 concedida ao mesmo através da portaria de nº 1106153, de 11 de junho de 2013, pela
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, PATRIMONIAL E TRÂSITO, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 03 de novembro de 2014.
______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA N° 0311015/2014 – SEAD
CRATO/CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
REVOGAR FUNÇÃO GRATIFICADA – FG 03 concedida a SANDRA NYEDJA DE LACERDA MATOS, portador (a) de CPF 840.230.403-63, através da
Portaria de n° 0302087, de 03 de fevereiro de 2014, pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 03 de novembro de 2014.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA N° 0411001/2014 – SEAD
CRATO/CE, 04 DE NOVEMBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

RESOLVE:
DESIGNAR o servidor MAURICIO SALES SILVA, portador (a) de CPF 622.022.513-91, para exercer o cargo de COORDENADOR DE SEGURANÇA
COMUNITÁRIA E ESCOLA, SEM ÔNUS, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, PATRIMONIAL E TRÂSITO
criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 04 de novembro de 2014.
_______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 0311016/2014 – SEAD
CRATO/CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR JESSICA GOMES DE MENEZES, portador (a) de CPF 022.127.253-45, no cargo de COORDENADOR DE PENSÕES, simbologia CDA 01,
parte integrante do FUNDO DE PRVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO - PREVICRATO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 03 de novembro de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 1011002/2014 – SEAD
CRATO/CE, 10 DE NOVEMBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR FRANCISLENE FERNANDES BEZERRA, portador (a) de CPF 276.183.153-53, no cargo DIRETOR (A) DE ESCOLA, sem ônus além de seu
vencimento base de servidor (a) efetivo (a), lotado (a) na EEIEF JOSÉ ROSA, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme
Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 10 de novembro de 2014.
_______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 1211001/2014 – SEAD
CRATO/CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR DEUCARLOS EUFRÁSIO MATEUS, portador (a) de CPF 172.658.603-06, no cargo DIRETOR DE ESCOLA, devendo ser remunerada pelas
atribuições acrescidas ás do seu cargo de servidor (a) efetivo (a), o valor de R$ 1.230,14 (hum mil duzentos e trinta reais e quatorze centavos), com base no
limite fixado pela simbologia CDE 03, com fulcro no decreto 1405004, de 14 de maio de 2013, lotado (a) na EEIEF MARIA YARA DE BRITO
GONÇALVES - CAIC, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme Lei 2.852, de 09 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 12 de novembro de 2014.
_______________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 2011001/2014 - GP
CRATO/CE, 20 DE NOVEMBRO DE 2014.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV, do art. 64, da Lei Orgânica do Município do
Crato/CE,
CONSIDERANDO que a servidora municipal Fabiana Eulina Correia Silva presta serviços junto ao Fórum Desembargador Hermes Parahyba, desta Comarca
de Crato/CE, desde 05 de janeiro de 2005.
RESOLVE:
Art. 1º. CEDER a servidora municipal FABIANA EULINA CORREIA SILVA, inscrita no CPF sob o n° 222.547.903-82, ocupante do cargo de Agente
Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Administração, para prestar serviços junto ao Fórum Desembargador Hermes Parahyba, desta Comarca de
Crato/CE.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 20 de novembro de 2014.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal do Crato/CE

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3